
Kolokvium z dějin dějepisectví proběhně komisionální formou. Student při něm prokáže 

orientaci v základních směrech a pojmech oboru a znalost nejdůležitějších autorů a jejich děl 

od antiky do přítomnosti. Hlavní důraz bude kladen na interpretaci vybraného odborného 

textu, který si student sám zvolí ze souborů textů v ISu (Studijní materiály – složka Texty ke 

kolokviu). Text si student přinese vytištěný a opoznámkovaný s sebou. Při interpretaci 

prokáže schopnost stručného a výstižného shrnutí obsahu textu a porozumění jeho smyslu, 

bude schopen detailně rozebrat jeho části metodou diskursivní analýzy, interpretovat důležité 

pojmy, s nimiž se v textu setká, zasadit text a jeho autora do kontextu doby a myšlení. 

Podmínkou připuštění ke kolokviu je včasné odevzdání recenze zvoleného díla (nejméně 

jeden týden před konáním kolokvia). 


